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ISPETTORATO GENERALE"
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Ai Comandi regionali del GES
LORO SEDI
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SEDE

A tutte le Divisioni
SEDE

All'Ufficio Relazioni Sindacali
SEDE

All'Ufficio Sistemi Informativi Automatizzati Telecomunicazióni
SEDE

All'Ufficio Studi e Legislazione
SEDE

p.c. agli Uffici territoriali per la biodiversìtà
LORO SÈDI

Pos. -40 .yU.o9
Ali. 2

OGGETTO: Modalità per le richieste di concessione temporanea per turismo naturalistico
delle foresterie gestite dagli UTB. Anno 2013.

Tra i gii immobili gestiti dagli uffici territoriali per la biodiversità ve ne sono alcuni cnej al
momento non sono utilizzati né come sedi di Uffici né come alloggi di servizio. Gli stessi sono
quindi provvisoriamente individuati come foresterie (allegato 1) che possono essere utilizzale! dal
personale CFS che ne faccia richiesta per turismo naturalistico, per brevi periodi - massimo "una
settimana (solo in assenza di altre domande 2 settimane) e minimo 3 notti.

Le domande devono essere inviate dagli interessati via posta o tramite fax direttamente
i ' ! 'all'Ufficio territoriale per la biodiversità che gestisce la foresteria richiesta, utilizzando l'apposito

modello (Ali. 2). ' '"
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Le domande sono accettate dal 1° gennaio dell'anno di riferimento sino ad un mese prima
del periodo richiesto. Onde evitare di lasciare periodi scoperti, tutte le settimane inizieranno dal
Lunedì. Ogni richiedente deve indicare nella domanda il periodo preciso per il quale richiede la
foresteria - es. dal giorno 1° luglio (arrivo di lunedì) al 7 luglio (partenza domenica sera o lunedì
mattina entro le ore 10,00). Le domande nelle quali non verrà indicato il periodo o saranno indicati
più periodi, non verranno prese in considerazione. Nel caso di più domande per lo stesso periodo,
verranno prese in considerazione quelle per periodi più lunghi, (un'intera settimana ha precedenza
sul fine settimana) a prescindere dalla graduatoria.

L'Ufficio che ha ricevuto la richiesta comunicherà al richiedente l'eventuale accoglimento
dell'istanza almeno venti giorni prima del periodo richiesto.

Per il periodo estivo, considerato l'elevato numero di richieste pervenute negli anni passati,
le domande potranno essere presentate solo sino al 30 aprile, così da consentire
airArnrninistrazione di redigere le graduatorie degli assegnatari entro il successivo 20 maggio e
darne comunicazione agli stessi in tempo utile per programmare le relative ferie.

Per il periodo che va dal 20 dicembre al 15 marzo le domande potranno essere presentate
solo sino al 01 novembre, così da consentire air Amministrazione di redigere le graduatorie degli
assegnatari entro il successivo 20 novembre e darne comunicazione agli stessi in tempo utile per
programmare le relative ferie.

I criteri seguiti dall'Amministrazione per la redazione' della graduatoria in caso di presenza di
più domande per lo stesso periodo sono i seguenti:

1. anzianità di servizio: 0,10 per ogni anno di sei-vizio;
2. figlio minore a carico: 0,30;
3. familiare convivente portatore di handicap: 0,60;
4. non aver mai usufruito di foresterie e un'anzianità di servizio di almeno 10 anni: 0,30.

In caso di parità di punteggio avranno precedenza nel seguente ordine di priorità: coloro che non
abbiano mai usufruito in precedenza di alcuna foresteria in tutta Italia, coloro che non abbiano
usufruito di quella richiesta, coloro che abbiano presentato prima la domanda.

La domanda presentata da chi. ha già fruito di una delle foresterie gestite dall'Ufficio a cui si fa
richiesta nei tre anni precedenti è considerata solo nel caso in cui nel periodo richiesto non vi siano
altre domande. Tale principio vale anche nel caso in cui la foresteria venga richiesta da coniuge o
convivente del dipendente che abbia fruito della foresteria nei tre anni precedenti.

Ugualmente le domande presentate da parte degli assegnatari dell'anno precedente che non
hanno fruito della foresteria senza darne preventiva e motivata comunicazione scritta, saranno
considerate solo nel caso il periodo richiesto sia libero. I ||

Solo in caso di assenza di domande da parte di dipendenti di ruolo, le foresterie possono
essere concesse, nel seguente ordine, a: personale assunto ai sensi della L 124/85, personale CFS in
quiescenza, persone non appartenenti al CFS, dando precedenza ai dipendenti del Mipaaf.

Per garantire a tutto il personale l'uso delle foresterie, ogni dipendente potrà presentare ' al
massimo due domande a stagione. Nel caso fossero presentate un numero maggiore di domande,
nessuna delle stesse sarà presa in considerazione. Nel caso venga assegnata una foresteria, la
domanda per l'assegnazione della seconda foresteria richiesta sarà presa in considerazione solo nel
caso in cui nel periodo richiesto non vi siano altre domande.
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Il canone che dovrà essere pagato dal fruitore della foresteria sarà comunicato dall'Ufficio
territoriale per la biodiversità, al quale è stata presentata la domanda, nei giorni precedenti la
decorrenza del periodo di assegnazione della foresteria. In ogni caso, il pagamento dovrà essere
effettuato, tramite bollettino di conto con'ente postale, entro il giorno precedente a quello di presa
in consegna della foresteria e presentato, dall'assegnatario, al momento della consegna delle chiavi.

Si ricorda che autorizzato ad usufruire della foresterìa è unicamente il personale che ne ha
fatto richiesta. Non è consentito pertanto utilizzare le foresterie in sostituzione di colleghi o parenti.

Si precisa inoltre che è vietato introdurre animali domestici negli alloggi in quanto le pulizie
fatte dopo i soggiorni non possono garantire tranquillità ai soggetti allergici.

Per le foresterie codificate Foll42 e Foll74, per motivi logistici, non è possibile effettuare il
servizio di pulizia e verranno quindi consegnate nello stato in cui vengono lasciate dal precedente
concessionario che dovrà provvedere a lasciarle in uno stato decoroso.

Le spese relative alle utenze (acqua, luce, riscaldamento) verranno calcolate forfettariamente
sulla base dei consumi massimi avuti nel periodo corrispondente dell'anno precedente.

Gli Uffici in indirizzo sono tenuti a dare massima diffusione tra rutto il personale della
presente circolare; l'Ufficio.SIAT ne curerà la pubblicazione sul sito INTRANET del CFS.

IL CAPO
DEL CORPO FORESTALE DELLO STATO

Cesare. Patrone
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FAC SIMILE DI DOMANDA DI CONCESSIONE TEMPORANEA DI FORESTERIA PER
TURISMO NATURALISTICO

All'Ufficio territoriale per la biodiversità

di

Oggetto: domanda di concessione temporanea di foresteria per turismo naturalistico.

Il sottoscritto (Qualifica, Nome e Cognome},

in servizio presso il (indicare l'Ufficio di appartenenza),

chiede di poter fruire della foresteria sita in località Comune

Codice per il periodo dal al pern° persone.

A tal fine dichiara di:

- essere in servizio presso il Corpo forestale dello Stato dal e di avere n° .. j .

figli minori e/o n° familiari conviventi portatori di handicap;

- aver già / mai usufruito di foresterie in passato.

Recapito telefonico:
Indirizzo presso il quale inviare la comunicazione dell'accoglimento della domanda

Data

Firma
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UFFICIO

Assisi

Cartel di Sangro

Cotoniero

Cecina

Cosenza

:ollonica , •"- i.1 .

:o resta Umbra ,-.--

Pernia ' • •

-

Codice

PerOOOò

PerOOll

CsaODOS

CsaOOOS

CsaOQl7

CatQOOg

Cec0032

CosOOig

Cos0060

CosOQ61

Cos0062

Fol0042

Fal0074

rum0016

Ise0002

IseOOOS

Via

Candeleto, 28

Marcianese, 12

Strada Morsicano n. 38

'ascolano 4

CONTRADA MONACO

Centro visitatori Cupone

Alloggio Cupanello

Alloggia Cupanello

Alloggio Cuponello

Mina Feniglia

Località

Candeleto

Ospedaletto

:eudo In tramonti

:eudo77o

Maglione dei Marsi

Monaco

Capocavalla

Contrada Cupone

Contrada Cuponello

Contrada Cuponello

Contrada Cuponeìlo

"erìgila

Ansedonia

"sola Varano

Cnllemeluccìo

Aontedlmezzo

COMUNE

PIETRA LUNSA

SAN VENANZO

Civitella Alfedena

CA5TEL bl SANGRO

MASLIANO DEI MARSI

TAVERNA

CECINA

SPEZZANO DELLA SILA

SPEZZANO DELLA SILA

SPEZZANO DELLA SIU

SPEZZANO DELLA SILA

ORBETELLO

ORBETELLO

ISCHITELU

PESCOLANCIANO

VAST06IRARQI

Prov.

P6

TR

AQ

AQ

AQ

CT

LI

CS

CS

CS

CS

SR

SR

FS

IS

IS

Posti

letto

5+7

2

6

4

4

4

2 + 2

barn.

4

4

4

5

4

4

8

6

2

Perioda

Tutto l'anno

Tutto l'anno

Tutto l'anno

ìstivo

: stivo

Siu.- Sett.

Estivo

dal 1/04 al 31/10

dal 1/04 al 31/10

da! 1/04 al 31/10

dal 1/04 al 31/10

01-04 / 31-10

01-04 / 31-10

Siugna - settembre

Tutto l'anno

Tutto l'anno

Mq

80,00

30,00

145,00

115.00

70,00

65,00

40,00

76,00

55,00

54,00

66,00

64,00

61,00

64,00

90,00

50,00

Canone giornaliero

£ 22,71 _....

€ 23,23

€ 90,61

€ 62,82

€ 37,73

€ 66,50

6iu/Sett € 24,85 - Lug. €

34,77 - Agn.€44,69

Luglio 48,00 Agosto 63,71

Altri 40,56

Luglio 48.00 Agosto 63,71

Altri 40,57

Luglio 48,00 Agosto 63,71

Altri 40,58

Luglio 56,14 Agosto 74,18

Altri 47,10

Luglio - agosto 83,97 giugno -

settembre 69,63 altri mesi

63,49

Luglio - agosto 98,30 giugno -

settembre 80,90 altri mesi

74,75

€ 16,10

€ 20,93

€ 10,25

Note canone

Compresa IVQ senza spese

Compresa Iva senra spese

+ IVA 21%

+ 10 % riscaldamento

- 15 % senza biancheria

+ IVA 21%

-f 10 % riscaldamento

- 15 % senza biancheria

+ IVA 21%

+ 10 % riscaldamento

- 15 % senza biancheria

Escluse spese No

stoviglie/No biancheria

+ iva 21% , spese comprese

canone comprensivo del 21%

di IVA e di€ 2,00 per
rimborso aequa-luce-

riscal da mento

canone comprensivo del 21%

di IVA e di € 2,00 per
rimborso acqua-luce-

rne alzamento

canone comprensivo del 21%

di IVA e di€ 2,00 per

rimborso acqua -luce-

riscaldamento

canone comprensivo del 21%

di IVA e di € 2,00 per

rimborso aequa-luce-

riscaldamento

+ IVA 21 % e € 2 per luce

e acqua

+ IVA 21 % e € 2 per luce

e acqua

Canone comprensivo di Iva

21 % e spese

Estivo € 6,56- Invernale €

33,04 - Lavanderia

;stivo € 3,50 - Invernale •£

16,96 - Lavanderia

Note

Sì stoviglie - No

biancheria

SÌ stoviglie - No

biancheria

Alloggio di servizio

gratuito

No riscaldamento

Alloggio di servizio

gratuito

no stoviglie - no

jjancheria

=o reste ria

no stoviglie - no

lianeheria

roresteria

no stoviglie - no

ilancheria

:o resteri a

no stoviglie - no

jiancheria

Alloggio di servizio

gratuito



UFFICIO

Lucco

tartina Franco -•-•

Codice

IEEOQ06

Luc0019

Luc0022

Luc0023

Luc0024

Luc0025

Luc0026

Luc0027

Luc002S

Luc0029

Luc0030

Luc0044

MarOOIS

Via

Delle Macchie

del Parco

del Parco

del Parco

del Parco

del Parco

del Parco

del Parco

del Parco

del Parco

del Parco

Viale Trieste, 126

Località

Monte di mezzo

Montefalcone - Staffali

Orecch iella

Orecchiella

Orecchiella

Orecchiella

Orecchiella

Orecchiella

Orecchiella

Orecchiella

Orecchiello

Orecchiella

COMUNE

VASTOSIRARDI

CASTELFRANCO DI SOTTO

S. ROMANO GARFAGNANA

S. ROMANO GARFAGNANA

5. ROMANO SARFA6NANA

5. ROMANO GARFAGNANA

S. ROMANO GARFAGNANA

S. ROMANO 6ARFAGNANA

S. ROMANO SARFAGNANA

S. ROMANO GARFASNANA

S. ROMANO 6ARFAGNANA

S. ROMANO GARFA6NANA

MARINA DI SINOSA

Prov.

IS

PI

LU

LU

LU

LU

LU

LU

LU

LU

LU

LU

TA

Porti

letto

4+1

6

4

3

5

3

4

8

7

4

4

30

4

Periodo

Tolto l'anno

solo estivo

tutto l'anno

da giugno a ottobre;

Natale

•utto l'anno

da giugno a ottobre;

Alatale

tutto l'anno

tutto l'anno

tutto l'anno

da giugno a ottobre;

«latale

tutto l'anno

tutto l'anno

tutto l'anno

Mq

51,00

185.00

55,00

35,00

64,00

34,00

55,00

84,00

44,00

61,00

35,00

582,00

80,00

Canone giornaliero

€ 32.40

52,02 (luglio -agosto) -

38,02 (giugno -settembre)

43,57 (luglio-agosto) -

33,60 (gennaio-giugno-

settembre- die.).- 22,48

(feb.-marzo-apr.maggio-ott.

nov.)

23,79 (luglio-agosto) -

18,25 (gennaio-giugno-

settembre- die.) - 12,25

[feb.-marzo-apr.maggio-ott.

nov.)

59,03 (luglio-agosto) -

43,57 (gEn.-giu-sett-dic) -

29,49 (feb. -marzo-aprile-

maggio-ott.-nov.)

25,05 (luglio-agosto) -

21,08 (gen.-giu-sett-dic) -

13,65 (feb. -marzo-aprile-

maggio -ott.- nov.)

44,96 (luglio-agosto) -

33,74 (gen.-giu-sett-dic) -

22,48 (feb.-marzo-apriie-

maggio-otf. -nov.)

65,04 (luglio -agosto) -

49,19 (gen.-giu-sett-dic) -

35,06 {feb.-marzo-aprile-

maggio-ott.-nov.)

56,23 (luglio-agosto) -

40,77 (gen.-giu-sett-dic) -

28,10 {feb. -marzo-aprile-

maggio-ott.-nov.)

44,96 (luglio -agosto) -

40,77 (gen.-giu-sett-dic) -

28,47 (feb. -marzo-aprile-

maggio-ott. -nov,}

36,55 (luglio-agosto) -

30,94 (gen.-giu-sett-dic) -

21,08 (feb.-marzo-aprile-

maggio-ott.-nov.)

188,42 (luglio-agosto) -

139,82 (gen.-giu-sett-dic) -

94,20 (feb.-mario-cprìle-

maggio-ott. -nov.)

€ 21,90

Note canone

Estivo € 4,02 - Invernale €

22,20 - Lavanderia

Spese 15 €

Spese 15 €

Spese 15 €

Spese 15 €

Spese 15 £

Spese 15 €

Spese 15 €

Spese 15 €

Spese 15 €

Spese 15 €

€ 30,00/notte qualsiasi

periodo

Canone comprensivo di ivo

21% e € 3,10 rimborso

utenze

Note

Alloggio di servizio

gratuito

Alloggia di servizio -

No stoviglie e No

Biancheria

04/04/2013



UFFICIO

P escara

Pieve S. Stefano

'istoia

'otenza . - . .

"rato vecchio

Codice

PsaOOlT

PsaOQ23

PvsOQOS

Pis0004

Pis0007

PisOOOS

Pis0009

PotOO?

Potooa

PotQQlS

Potoois

PRA0003

PRA0030

PRA0032

Via

Piazza Europa, 1

Rido, 20

tennero, 163

ìrennero, 161

Brennero, 161

Jrennero, 163

Campìgna Centro, 5

Via Fangacci,3

,oc."Metaleto"

Località

Impianezza

,oc. Ferraiolo

Ponte Lime

'onte Lime

Ponte Lime

Ponte Lime

Aontiechio Laghi

Monti echio Laghi

Gallinoli Palazzo

ìalUpcii Palazzo

Cam pigna

iodio Frataglia

Camaldoli

COMUNE

POPOLI

PIEVE SANTO STEFANO

BADIA TEDALDA

PIEVE SANTO STEFANO

ABETONE

ABETONE

ABETONE

ABETONE

Ri onero in Vulture

li onero in Vulture

A cc ettaro.

Accettura

Santa Sofia

Poppi

Poppi

Prov.

PE

Afi

AR

AR

PT

PT

PT

PT

PZ

PZ

MT

MT

FC

AR

AR

Posti

letto

4

5

6

2

8+2

6ti

3

4+1

6

2

8

2

6

7

8

Perìodo

sola estivo

Tutto l'anno

sola estivo

Tutto l'anno

Tutto l'anno

Tutto l'anno

Tutto l'anno

)a maggio a ottobre

Tutto l'anno

Tutto l'anno

Tutto l'anno

Tutto l'anno

•utto l'anno

irtto l'anno

Dal!' 1/05 a! 30/09

Mq

77,00

130,00

90,00

53,00

190,00

102,40

36,10

80,10

126,00
126,00

106,00

66,00

90,00

71,00

91,00

Canone giornaliero

€ 12,25

€ 102,50

€ 98,30

€ 46,49

Inverno (dic-feb) € 97,55

Primav. {mar-maa}€ B5,60

Estote (giu-ago) € 63,71

Autun (set-Nov) £ 93,06

Inverno (dic-f eb) € 55,85

Primav. (mar-mag) € 48,75

Estate (giu-ago}€ 38,25

Autun (set-Nov) € 53,28

Inverno (dic-feb) € 23,14

Primav. (mar-mag) € 20,39

Estate (giu-ago) € 16,42

Autun {set-Nov)€ £2,10

Primav. (maggio) € 39,78

Estate (giu-ago) € 30,20

Airfun (set-ott) € 43, OB

€ 35,68

€ 35,68

€ 35,68

€ 35,68

€. 46,01 escluso IVA

€. 46,01 escluso IVA

€. 50,64 ecluso IVA

Note canone

Senza Iva e spese

Senza Iva e spese

Senza Iva e spese

Iva esclusa

Iva esclusa

Iva esclusa

Iva esclusa

esclusa spese utenze

escluso spese utenze

escluso spese utenze

il canone e quello in alta

stagione poi varia in bese ai

periodi - aggiornamento

ISTAT

il canone e quello in alta

stagione poi varia in bese ai

periodi - aggiornamento

I5TAT

il canone e quella in alta

stagione poi varia in bese ai

periodi - aggiornamento

ISTAT

Note

privo di

riscaldamento

Con biancherìa

sprovvista di cucina

Con biancheria -

provvista di cucina

Con biancheria -

provvista di cucina

In attesa dì canone

aggiornata

dall'Agenzia del

Demanio

In attesa di canone

aggiornato

dall'Agenzia del

Demanio

[fi attesa di canone

aggiornato

dall'Agenzia del

Demonio

In attesa di canone

aggiornato

dall'Agenzia del

Demanio

Alloggio di servizio

gratuito

Alloggio dì servizio

gratuito

Alloggio di servizio

gratuita

Alloggio di servizio

gratuito

Dal 1/07 al 30/08

di ogni anno nella

struttura viene usata

:er la colonia estiva



UFFICIO

, — ,

leggio Calabria

lama

Vittorio Veneto

Codice

PRA0034

PRA0035

PRA0036

PRA0037

PRA0042

REeoo:5

VTOOO:

VveOQ21

Vve0022

Vve0023

Vve0024

Via

Lo e. "Meta lete"

Loc."Metaìeto"

-oc."Metaleta"

,oc."Meta!eto"

.oc."Metaleto"

"orrione prolungamento

n.18

VIA GARIBALDI SNC

Consiglio, 17

Consiglio, 18

Consiglio, 19

Consiglio, 20

Località

Camaldoli

Camaldoli

Camaldoli

Camaldoli

Camaldoli

leggio Calabria

LOCALITÀ' SAUNE

'ian Consiglio

'ian Consiglio

'ian Consiglio

'ian Consiglio

COMUNE

Poppi

Joppi

Poppi

Poppi

Poppi

Seggio Calabria

TARQUINIA

TAMBRE

TAMBRE -

TAMBRE

TAMBRE

Prov.

AR

AR

AR

AR

AR

RC

VT

BL

BL

BL

BL

Posti

letto

10

10

3

25

4

2

4 + 1

6

4

7

5

Periodo

Dal!1 1/05 al 30/09

DoM'1/05 al 30/09

Dall'1/05 al 30/09

•utto l'anno

iitto l'anno

utto ['anno

TUTTO L'ANNO

i a moggio a ottobre

>a maggio a ottobre

)a maggia a ottobre

)a moggio o ottobre

Mq

111,00

114,00

55,00

60S.OO

50,00

20,00

58,00

105,00

176,00

117,00

114,00

Canone giornaliero

€. 51,42 escluso IVA

€. 51,42 escluso IVA

€. 44,01 escluso IVA

€. 121,65 escluso IVA

€. 60.17 eseluso IVA

€ 11,90

SIUSNO 24,71 € LUELLO

28,09 € ASOSTO 31,46 €

MESI PRECEDENTI 16,33 £

€ 20,76

€ 20,76

€ 20,76

€ 20,76

Note canone

il canone e quello in alia

stagione poi varia in bese a

ISTAT

il canone e quella in alta

stagione poi varia in bese ai

periodi - aggiornamento

ISTAT

il canone e quello in alta

stagione poi varia in bese ai

periodi - aggiornamento

ISTAT

il canone e quello in alta

stagione poi varia in bese ai

periodi - aggiornamento

ISTAT

il canone e quello in alta

stagione poi varia in bese ai

periodi - aggiornamento

ISTAT

Canone per posto letto

IVA 21%

+ iva e € 5,00 spese

+ iva e € 5,00 spese

+ iva e € 5,00 spese

+ iva e £ 5,00 spese

Note

Dal 1/07 al 30/08

di ogni anno nella

per la colonia estiva

Dal 1/07 al 30/08

di ogni anno nella

struttura viene usata

per la colonia estiva

Dal 1/07 al 30/08

di ogni anno nella

struttura viene usata

w la colonia estiva

Dal 1/07 al 30/08

di ogni anno nella

struttura viene usata

:>er la colonia estiva

Dal 1/07 al 30/06

di ogni anno nella

struttura viene usata

uer la colonia estiva

Sprovvista di cucina

e riscaldamento

Alloggio di servizio

gratuito


